

N:o 53.

Ank. till Riksd. Kansli den 7 April 1876, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående aflöning åt en Statsminister m. m., äfvensom en inom Första Kammaren i ämnet väckt motion.

(2:dra U. A.)

Uti en den 17 nästlidna Mars till Riksdagen aflåten nådig proposition (N:o 36) har Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att dels å andra hufvudtiteln, i stället för Justitie-statsministerns lön, uppföra lön till Chefen för Justitiedepartementet med 17,000 kronor, och dels å sjetta hufvudtiteln anvisa ett förslaganslag af högst 6,500 kronor, hvaraf Statsministern skulle, utöfver den lön, honom såsom ledamot af Statsrådet eljest tillkomme, uppbära fyllnad till det belopp, som hittills utgått till Justitie-statsministern, eller 18,500 kronor; Kongl. Maj:t förbehållet att å förskottstitel anordna hvad som för tillämpning af denna förändring under återstående delen af innevarande år möjligen kunde erfordras utöfver hvad som besparades af justitie-statsministerslönen.

I sammanhang med behandlingen af denna fråga har Utskottet till pröfning förehaft en inom Första Kammaren väckt motion (N:o 45) deruti Herr A. O. Wallenberg af anförda skäl föreslagit, att Riksdagen måtte på det sätt bifalla Kongl. Maj:ts ofvanberörda nådiga proposition, att det af Kongl. Maj:t äskade förslagsanslag bestämdes till 12,000 kronor, och Statsministerns lön, oberoende af den befattning han i öfrigt inom Statsrådet innehade, till 24,000 kronor.

Enär utaf Herr Statsministerns vid remissen af nämnda motion i Första Kammaren afgifna yttrande vill synas som om någon anledning för närvarande icke skulle förefinnas att, på sätt Herr Wallenberg föreslagit, bestämma statsministerslönen till högre belopp än det af Kongl. Maj:t nu äskade, hemställer Utskottet:

a) att å andra hufvudtiteln må, i stället för Justitie-statsministerns lön, uppföras lön till Chefen för Justitiedepartementet med 17,000 kronor;

b) att å sjetta hufvudtiteln må anvisas ett förslagsanslag af högst 6,500 kronor, hvaraf Statsministern må, utöfver den lön, honom såsom ledamot af Statsrådet eljest tillkommer, uppbära fyllnad till det belopp, som hittills utgått till Justitie-statsministern, eller 18,500 kronor; Kongl. Maj:t förbehållet att å förskottstitel anordna hvad som för tillämpning af denna förändring under återstående delen af innevarande år möjligen kan erfordras utöfver hvad som besparas af justitie-statsministerslönen och

c) att Herr A. O. Wallenbergs omförmälda motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 April 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.